
Z:\Agg. SITO Comunale\Aprile 09\Attrezzature Ufficio Acquisto.doc 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

IX Settore Urbanistica 

 

 

 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI DEL CAPO IX SETTORE 

 
N.  __19____       Lì 24/04/2009 

 

 
Oggetto: Fornitura di arredi, attrezzature informatiche e correlati servizi per settore IX Urbanistica - 

Scelta contraente - Autorizzazione a procedere.- 

 
IL CAPO IX SETTORE 

 

Vista la nota prot. urb. n. 2678 del 23.04.2009 con la quale i responsabili dei servizi rappresentano 
l’esigenza di procedere all’acquisto di attrezzature e/o acquisizione di servizi, atti a recuperare efficien-
za nell’attività di ufficio; 
Richiamata la propria determina n. 114 del 30.12.2005, con la quale si approvava l’indizione di appo-
sita gara per la fornitura di attrezzature, impegnando, nel contempo, la somma necessaria stimata in € 

2.300,00, con imputazione al Servizio 2.09.01.05/10 cap. 19 del bilancio comunale 2005. 

Ritenuto poter aderire alla proposta formulata dai responsabili di servizi con la prima richiamata nota 
urb. n. 2678 del 23.04.2009. 
Ritenuto poter condividere i contenuti della lettera di invito, da inoltrare alle Ditte selezionate, nel te-
sto allegato in uno alla nota prima richiamata. 
Atteso che all’epoca l’indetto pubblico incanto andò deserto, giusto verbale di gara in data 
07.02.2006. 
VISTO l’art. 125 del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture approvato con D.Lgs. n. 
163/2006; 
VISTA la direttiva impartita dal Segretario Com.le con nota prot.n.15 del 27.01.2009; 
VISTO l’art.. 184 del D.Lgvo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO l’art.48 dello Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 
1) Procedere alla fornitura della sottoelencata attrezzatura e correlata prestazione di servizio: 

o n. 1 poltroncina girevole con alzata a gas e schienale regolabile, seduta in tessuto a scel-
ta e 5 razze in metallo, completa di braccioli; 

o installare su n. 3 gruppi di continuità APC, nuovi accumulatori al piombo ricaricabili, aventi 
le seguenti caratteristiche: 12 volts, 12 AH, con dimensioni di 15x9.9x9,2H; 

o installare su n. 1 gruppo di continuità, nuovi accumulatori al piombo ricaricabili, aventi le 
seguenti caratteristiche: 12 volts, 7 AH, con dimensioni di 15x7x9,2H; 

o n. 2 stampanti a4 20ppm, tecnologia al laser monocromatica; 
o n. 1 monitor lcd 19” risoluzione 1280x1024; 
o n. 1 riassetto amministrativo utente Carbone; 
o n. 1 Server avente le seguenti caratteristiche: 

• Processore Xeon Dual-core 2,33 GHz mod. x 3065 

• Ram 4 GB a 800 MHz DDR2 

• Livelli Raid supportati 0/1 

• Hard disk inclusi 2 SA, SATA da 250 GB a 7200 rpm 

• DVD Rom sata 

• Scheda di rete 

• il superiore server è da intendersi escluso di: monitor, tastiera, mouse e sistema ope-
rativo. 

o n. 1 operazione di installazione S.O. win 2300 server e trasbordo dei dati dal vecchio al 
nuovo server. 



Z:\Agg. SITO Comunale\Aprile 09\Attrezzature Ufficio Acquisto.doc 

Secondo le procedure di cui al Codice Unico dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture approva-
to con D.Lgs n.163/2006. 
2) Autorizzare a procedere alla richiesta di offerte alle ditte di cui all’allegato “1” alla presente. 
3) Di approvare lo schema di lettera di invito, contenente i patti e le condizioni che regoleranno la for-
nitura, che alla presente si allega per farne parte integrante e sostanziale, quale allegato “2”. 
4) Dare atto che la somma di € 2.300,00, compreso IVA, già impegnata con propria determina n. 114 
del 30.12.2005, con imputazione al servizio 2.09.01.05/10 cap. 19 del bilancio comunale 2005; 
5) La presente sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 20 gg. 
6) Trasmettere la presente determinazione in triplice originale al servizio finanziario per gli adempi-
menti di competenza, ed in copia al Sindaco e all’URP. 

 
                                                                                             CAPO IX SETTORE LL.PP. 

                                                                                           Ing. Guglielmo Spanò 


